
1

Šį puslapį išvertė mašininio vertimo programa [Nuoroda].  Mašininiuose vertimuose gali būti 
klaidų, tekstas gali būti nevisiškai aiškus ir tikslus. Ombudsmenas neprisiima atsakomybės už 
jokius neatitikimus. Patikimiausią ir teisiškai tikslią informaciją rasite originale anglų kalba, 
kurio nuoroda pateikta pirmiau.  Daugiau informacijos rasite mūsų kalbų ir vertimo politikoje 
[Nuoroda]. 

Kaip Taryba užtikrina sankcijų priėmimo proceso 
skaidrumą 

Pradėta byla 
Byla SI/3/2022/LDS  - Atidaryta 03/06/2022  - Sprendimas 15/02/2023  - Atitinkama 
institucija Europos Sąjungos Taryba  | 

Jeppe Tranholm-Mikkelsen 

Generalinis sekretorius 

Europos Sąjungos Taryba 

1048 BRIUSELIS 

Gerb. Tranholm-Mikkelsen, 

Europos Sąjunga ir jos institucijos pasmerkė Rusijos karinę agresiją prieš Ukrainą ir įtariamus 
Rusijos ginkluotųjų pajėgų įvykdytus karo nusikaltimus. Sąjunga pripažino, kad Rusija taiko ne 
tik Ukrainą ir tarptautinės taikos tvarkos stabilumą, bet ir vertybes, kurių laikosi Europa. ES 
imasi plataus masto ir precedento neturinčių priemonių, kad kliudytų Rusijai finansuoti savo 
agresiją. 

Tarybos priimamos sankcijos, kuriomis siekiama nutraukti šią nepagrįstą agresiją, yra stiprus ir 
teisėtas visuomenės interesas. Skaidrumas šioje srityje taip pat gali padėti išlaikyti visuomenės 
paramą tokioms sankcijoms šiuo sunkiu laikotarpiu. 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

Tarybos „ES sankcijų žemėlapis“ yra naudinga priemonė teikiant naujausią informaciją apie ES 
priimtas sankcijas [1]  Taryba taip pat deda daug pastangų, kad visuomenei paaiškintų, ką šios 
sankcijos reiškia praktiškai ir kaip ES dirba, kad jas įgyvendintų [2] . 

Visuomenė gali susipažinti su atitinkamais Tarybos reglamentais ir Tarybos sprendimais, kuriais
grindžiamos ribojamosios priemonės, per Tarybos viešą registrą. Tačiau kiti pagrindiniai 
dokumentai, susiję su sankcijų priėmimu, nėra aktyviai atskleidžiami. Šie kiti pagrindiniai 
dokumentai yra šie: 
- ES vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymus dėl Tarybos 
sprendimų priėmimo, 
- Komisijos ir vyriausiojo įgaliotinio bendrus pasiūlymus dėl Tarybos reglamentų priėmimo ir 
- raštus dėl rašytinės procedūros prieš priimant Tarybos sprendimus ir reglamentus. 

Nors visuomenė gali teikti prašymus leisti susipažinti su šiais dokumentais, nesu tikras, ar tai 
užtikrina pakankamą skaidrumą, atsižvelgiant į konkrečias šiandienos aplinkybes. Atsižvelgiant į
pagrindines šių esminių priemonių pasekmes, visuomenė turėtų kuo geriau atsekti sprendimų 
priėmimo procesą ir suprasti, kaip priimtas galutinis sprendimas. Nors nagrinėjami Tarybos 
sprendimai ir reglamentai patys nėra Sąjungos teisėkūros procedūra priimti aktai, nagrinėjami 
dokumentai yra „teisėkūros dokumentai“, kaip jie suprantami pagal Reglamentą 1049/2001, nes 
jie parengti arba gauti vykstant aktų, kurie yra teisiškai privalomi valstybėse narėse arba jų 
atžvilgiu, priėmimo procedūroms. 

Nors pripažįstu politinį sankcijų ir jų priėmimo proceso jautrumą, norėčiau paprašyti Tarybos 
apsvarstyti, ar, jei įmanoma, yra kokių nors papildomų dokumentų, kurie galėtų būti aktyviai 
prieinami visuomenei. 

Būčiau dėkingas, jei atsakymą gautumėte iki 2022 m. liepos 15 d., kurį ketinu paskelbti mūsų 
interneto svetainėje. 

Jei Taryba prireiktų papildomos informacijos apie šią iniciatyvą, atsakinga už tyrimą pareigūnė 
yra Leticia Díez Sįnchez. 

Nuoširdžiai, 

Emily O’Reilly  Europos ombudsmenė 

Strasbūras, 2022 06 03 

[1] https://sanctionsmap.eu/#/main [Nuoroda]. 

[2] 
https://www.consilium.europa.eu/en/policies/sanctions/restrictive-measures-against-russia-over-ukraine/history-restrictive-measures-against-russia-over-ukraine/ 
[Nuoroda]. 

https://sanctionsmap.eu/#/main
https://www.consilium.europa.eu/en/policies/sanctions/restrictive-measures-against-russia-over-ukraine/history-restrictive-measures-against-russia-over-ukraine/


3


